
Koala

medvídkovitý

Jan Petružela



Výskyt

• východní Austrálie

• přírodní rezervace:



• šedá hustá srst

• na břiše a na uších dlouhé bílé chloupky 

• měří 60 - 90 cm

• váží 4 - 12 kg

Vzhled



Zařazení



Potrava

• živí se listy blahovičníku (eukalyptu)

• za den sní asi 900g listů

• nepije



Ohrožení

Koala byla 16. února 2022 uznána 

jako ohrožený druh.

• dříve byly koaly ohroženy lovci 

kožešin, teď lesními požáry, 

nemocemi a rozšiřováním měst

• žije jich maximálně 60 000



Zajímavosti

• umí postavit první dva prsty naproti ostatním → dobře šplhá po stromech

• dokážou skákat ze stromu na strom a dobře plavou

• mají extrémně malý mozek a spí až 20 hodin denně

• koaly jsou samotáři, s ostatními se dorozumívají hlasitým voláním, které je 

slyšet až kilometr daleko

• narozená mláďata váží méně než 1 gram

• dožívají se až 17 let

S klokanem patří mezi hlavní australské symboly.



Proč jsem si vybral koalu?

Je to mé 

nejoblíbenější zvíře 

a je roztomilá.



Video

• https://youtube.com/s
horts/Dx5Uta4pNaY?si=
Jp5SP4A1YXJm0Tp_

• https://youtu.be/DC3p
PnBoMHc

https://youtube.com/shorts/Dx5Uta4pNaY?si=Jp5SP4A1YXJm0Tp_
https://youtu.be/DC3pPnBoMHc


Děkuji za 

pozornost.


